

Avarate perspektiividega kool

1. septembril alustas tööd Vaeküla Internaatkool. Tänavu vastuvõetud 300 õpilase nimed jäädvustuvad kooli kroonika esimestele, aastanumbrit 1959 kandvatele lehekülgedele. Kooli asutamisega on tehtud sammuke selle poole, et seitseaastaku lõpul ulatuks internaatkoolide õpilaste arv NSV Liidus ettenähtud 2 500 000 õpilaseni.

Uuel õppeasutusel, selle noored õpetajate kollektiivil ja uutel õpilastel on ees laiad perspektiivid. Need pole tingitud mitte üksnes internaatkoolide ees seisvatest suurtest ülesannetest, vaid ka konkreetsetest tingimustest polütehnilise õpetamise ja töökasvatuse põhimõtete elluviimisel.

Kuigi ei olda veel täielikult sünniraskustest üle, on juba paljugi tehtud selleks, et tagada õpilastele normaalsed elu- ja õppimistingimused, et noorte töö- ja esteetiline kasvatus oleksid kõrgel tasemel. Raskusi aga polnud vähe — napiks jäi organiseerimistöö periood, veel venib ruumide üleandmine koolile; nagu tavaliselt on maadlemist ka remondiorganisatsioonidega.

Paneb imestama ja tekitab pahameelt internaatkooli eelkäija Vaeküla Põllumajanduse Mehhaniseerimise Tehnikumi teguviis, kes hoonete üleandmisel võttis maha ja viis ära isegi lihtikäigu seinu katvad vineerplaadid ning klosetikausid, rääkimata muust sisseseadest, millele aga mutrivõti, tangid või kruvikeeraja külge hakkasid. On selge, et selline suhtumine uue kooli elu algust kergemaks ei teinud...

Kooli ruumidesse sisenemisel torkab kohe silma uus heledavärviline, moodne ja kerge mööbel, mis on Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu Konstrueerimise Büroo projektide järgi spetsiaaltellimuse peale valmistatud Tapa Rajooni Tööstuskombinaadis. Koolipinkide kõrgus on reguleeritav, lauaklapi kaldenurka saab muuta, olenevalt sooritatava töö iseloomust. Nii on võimalik joonestustundideks tõsta klapp horisontaalasendisse. Peale praktilisuse teenib uus mööbel ka esteetilise kasvatuse eesmärke, näidates, et kaunis võib olla iga ese, mis meid ümbritseb.

Loodetavasti jõuab lähemal ajal päralt ka see osa sisustusest, mis on veel tootmisel, et füüsika-, bioloogia- ja geograafiakabinettides oleks võimalik saadud õppevahendid tarvitusele võtta.

Kuigi ka töökojad on enam-vähem korralikult varustatud, tuleb töökasvatust siiski alustada töökodade ruumide väljaehitamisest. Müüri-, krohvi- ja maalritööd on heaks kooliks edaspidiste suuremate ülesannete lahendamise ettevalmistamisel. Töökodade väljaehitamisel saadavad kogemused kuluvad marjaks ära uue 100 voodikohaga internaadihoone ehitusel, sest vanad ühiseelamud pole lähemas tu-

levikus võimalised kooli kasvavat peret ära mahutama. Uue staadioni, ujula ning saun-pesuköögi ehitamine nõuab samuti töökäsi, millest selles koolis loodetavasti puudust ei tule.

Juba käesoleval sügisel alustatakse uue õppe-katseaia rajamist, kus esirinnas on kindlasti noorte naturalistide ringi liikmed. Kuid ega teistegi huvialadega noored foto-, auto-, rahvatantsu- või näiteringist ütle ära tööst, mis on kasulik neile kõigile.

Arvatavasti laheneb varsti ka 400 ha suuruse õppemajandi küsimus, mis varem kuulus tehnikumile. Rakvere Rajooni TSN Täitevkomitee on seisukohal, et nimetatud majand tuleks üle anda Vaeküla Internaatkoolile, kus siis õpilastel oleks võimalik spetsialiseeruda põllumajandusele, millise kallakuga kool ongi.

Praegu tundub kooli ümbrus veel kõleda ja korratuna. Kuid juba lähemate aastate jooksul ümbritseb kooli suur park. Heakorrasustööd ja esimeste puude istutamine algavad juba septembrikuus.

Esimesed sammud on astunud ka õpilaste vaba aja kultuurseks sisustamiseks — kaks kinoaparaati, televiisor ja võimas raadiosõlm peavad hoolitsema ajaviitest pikadel talveõhtutel. Noored raadiotehnikud tahavad isegi helilindistada kuuldemänge, et neid kollektiivselt kuulata kõigile vastuvõetaval ajal.

Eriti rahul võivad olla spordimehed, sest nende jaoks on saabunud kohale nii kergejõustiku-, võimlemis- kui ka pallimängude varustus. Tuleb vaid maksimaalselt ära kasutada antud võimalused, et edukalt võistelda oma vanema naabri — Rakvere Internaatkooli õpilaskollektiiviga — töös, õppimises, isetegevuses ja spordis. Seda mõtet väljendasid mõlema kooli delegatsioonid naabrite pidulikel aktustel esimesel koolipäeval.

Häid plaane on palju, tahtmist neid ellu rakendada samuti. Jääb üle vaid soovida Vaeküla Internaatkooli kollektiivile edu ja püsivust nende püüdluste teostamiseks!

M. PIIRIMAA